in prima linea, ubi dicit: universi. 

C 

28 juny 1298. Tarragona 

Jurament de fidelitat de Berenguer de Castellterçol i Ramon 
de Vilella davant l'arquebisbe i el paborde de Tarragona pel 
feu de Formentera, còpia dividida perl'ABC. (AHPE 1.050) 

Noverint universi quod quarto kalendas iulii anno Domini M CC 

XC octavo, in presentia Bernardi Solzina, scriptoris iurati in tabe-

llionatu Tarrachone sub Michaele Boter, notario publico eiusdem, 

et /2 testium infrascriptorum, venerabilis Berengarius de Castro-

tertioio, miles, et Raimundus de Vilella, domicellus, heredes quon-

dam Arnaldi Renardi, militis, comparuerunt coram /3 reverendo 

in Christo patre et domino, domino Roderico, divina miseratione 

Sancte Tarrachonensis Ecclesie Archiepiscopo, et obtulerunt se 

paratos facere et prestaré omagium iuxta consuetudinem /4 

Barchinone pro insula de Formentaria, quam asseruerunt se te-

nere in feudum pro dicto domino archiepiscopo, preposito et 

ecciesia Tarrachonensis, et supplicarunt eidem domino archiepis­

copo ut /5 idem homagium reciperet pro se et preposito et eccie­

sia Tarrachonensis. Et prefatus dominus archiepiscopus, viso ins­

trumento donationis facte per venerabilem Guiilermum de Mon-

tegrino, /6 Sacristam Ecclesie Gerundensis et electum Tarracho­

nensis, de insula de Formentaria predicta Berengario Renardi, 

militi quondam, visis etiam quibusdam aliis instrumentis et muni-

mentis /7 que dicti Berengarius et Raimundus voluerunt ostende-

re coram domino Archiepiscopo memorato, recepit dictum homa­

gium pro se et venerabili Guillermo, preposito et ecclesie Tarra­

chonensis, /8 qui presens erat, et pro ecciesia supradicta, sub for­

ma que sequitur, sine periuditio tamen iuris alieni et salvo quod 

non fiat periuditium alicui persone que possit quandocumque /9 

ostendere se habere ius in feudo insule supradicte. Forma autem 

dicti homagii talis est: Nos, Berengarius de Castrotertiolo, miles, 

et Raimundus de Vilella, domicellus, /10 heredes quondam Ar­

naldi Renardi, militis, facimus homagium ore et manibus iuxta 

consuetudinem Barchinonensis vobts, reverendo in Christo patri 

et domino, domino Rodehco, Del /11 gratia Sancte Tarrachonen­

sis Ecclesie Archiepiscopo et successoribus vestris, recipienti pro 

vobis et pro venerabili Guillermo, preposito presenti et ecciesia 

Tarrachonensis quod ab ista hora in antea erimus /12 vobis fi-

deles vassall! et homines vestri et predicti prepositi et predicte 

ecclesie pro feudo insule de Formentaria predicte, quo ad perso-

nam et honorem vestrum et iura ad vos /13 et predictum prepo-

situm et ecciesiam spectantia in insula de Formentaria supradic­

ta, secundum tenorem donationis facte per venerabilem Guiiler­

mum de Monteghno, sacristam /14 Gerundensis et electum 

quondam Tarrachonensis, Berengario Renardi prout in quodam 

instrumento publico confecto auctoritate Bernardi de Vico, publi­

ci Gerundensis notari, Xlill /15 kalendas septembris anno Domi­

ni M CC XL VI plenius continetur. De quibus omnibus supradictis 

tam prefati dominus archiepiscopus et Guillermus prepositus quam 

dicti Berengarius /16 de Castrotertiolo et Raimundus de Vilella pe­

tierunt eis fieri publicum instrumentum. Quod fuit actum in camara 

domini archiepiscopi castri Tarrachone die /17 et anno quibus su­

pra, presentibus testibus venerabili Dalmatio de Monteolivo, deca-

no Tarrachone, Pontio de Guardia, operario Tarrachone, Petro Be-

teti, canó- /18 nico eiusdem, Petro de Puteis, rectore ecclesie de 

Villabella, et Petro Bos, iure perito, ac pluribus aliis. /19 Sig [sig­

ne notarial] num Michaelis Boterii, publici notarii Tarrachone, qui 

hoc scribi feci. /20 Ego, Berengarius de Terracia, hoc scripsi man­

dato Michaelis Boter, Tarrachone notarii, die et anno prefixis. 

Hoc est translatum bene et fideliter sumptum II kalendas iulii 

anno Domini M CC XC VIII, auctoritate venerabilis Dalmatii de 

Monteolivo, decani et officialii Tarrachone, a quodam 

instrumento originali per alphabetum diviso, cuius tenor est talis 

de verbo ad verbum. 

Sit notum cunctis quod nos, Guillermus de Montegrino, 

Gerundensis sacrista et dominus de Eviça, per nos et per 

omnes nostres presentes et futures, donamus ad feudum tibi, 

Berengario Renardo et tuls in perpetuum totam insulam de 

Formentaria, cum pertinentiis et tenendonibus suis... 
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